
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com a Lei 14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente 
de condução sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 27/2024, e a adjudicação do objeto desta 
licitação (Aquisição de Parques Infantis Coloridos, para lazer e recreação das crianças a serem 
instalados no Município de Céu Azul-PR nos seguintes locais: Bairro Boa Vista, Bairro Parque Verde, 
Bairro São Lucas, Bairro Iguaçu, Bairro Primavera e Associação de Crianças e Adolescentes de Céu 
Azul – ACAZUL. 
), em favor do (s) proponente (s) abaixo relacionado (s), tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE (S) CNPJ Valor R$ 
ARI ERICH GOHL - ME 15.080.472/0001-79 58.605,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 58.605,00  PAÇO MUNICIPAL, aos 06 de junho de 
2024. 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
1 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
C

C
F

-3
4A

D
-5

4F
3-

B
E

F
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

C
C

F
-3

4A
D

-5
4F

3-
B

E
F

4



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ARI ERICH GOHL - ME  035 15.080.472/0001-79 13.697,00 8.530,00 Sim

2 COSTA NEVES INTERNACIONAL LTDA  114 48.797.563/0001-89 13.697,33 8.531,00 0,01 Sim

3 PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA  095 30.871.504/0001-48 13.697,33 8.615,00 0,98 Sim

4 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA  015 46.153.320/0001-82 13.697,33 8.625,00 0,12 Sim

5 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES 
EIRELI

 103 42.376.992/0001-04 13.690,00 13.590,00 57,57 Sim

6 ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E 
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

 123 05.607.354/0001-12 13.600,00 13.600,00 0,07 Sim

7 METALURGICA LAMB LTDA - ME  096 14.037.993/0001-80 13.697,33 13.697,33 0,72 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:01:06
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Parque Infantil Colorido, com as seguintes especificações Precisa  conter os seguintes itens:  - Uma torre com quatro 
colunas.  - Uma escada em plástico  rotomoldado duplo com no  mínimo 5 degraus.  - Uma rampa de cordas feita de  material PET.  - 
Um escorregador ondulado em  plástico rotomoldado duplo.  - Um balanço com dois assentos.  - Fechamento estilo guarda-corpo
Quantidade: 6 Valor Unit.: 8.530,00 Valor Total: 51.180,00

Marca: KRENKE Modelo: KAL 0101

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ARI ERICH GOHL - ME  093 15.080.472/0001-79 2.607,00 1.977,00 Sim

2 COSTA NEVES INTERNACIONAL LTDA  102 48.797.563/0001-89 2.607,91 1.978,00 0,05 Sim

3 DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM 
METAIS

 036 09.135.430/0001-95 2.600,00 2.000,00 1,11 Sim

4 METALURGICA LAMB LTDA - ME  038 14.037.993/0001-80 2.607,91 2.160,00 8,00 Sim

5 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA  086 46.153.320/0001-82 2.607,91 2.250,00 4,17 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:01:06
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Balanço com dois assentos.  Com estrutura principal (superior) em tubo aço galvanizado a fogo, medindo no mínimo 2,5m 
de comprimento e 4cm de diâmetro;  Pés em tubo aço galvanizado com no mínimo 2,0m de altura, pintado com tinta poliéster. Com 2 
assentos em plástico rotomoldado duplo;  Fixado em correntes 6mm elos curtos calibrados para evitar aprisionamento dos dedos das 
crianças;
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.977,00 Valor Total: 1.977,00

Marca: KRENKE Modelo: P 60A

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024
Processo Administrativo Nº 73/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME

Data de Publicação: 21/05/2024 19:02:09

1 de 2Gerado em: 06/06/2024 14:01:09

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
C

C
F

-3
4A

D
-5

4F
3-

B
E

F
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

C
C

F
-3

4A
D

-5
4F

3-
B

E
F

4



6 ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E 
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

 015 05.607.354/0001-12 2.600,00 2.600,00 15,56 Sim

7 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES 
EIRELI

 023 42.376.992/0001-04 2.607,00 2.607,00 0,27 Sim

8 PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA  024 30.871.504/0001-48 2.607,91 2.607,91 0,03 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ARI ERICH GOHL - ME  066 15.080.472/0001-79 2.906,00 2.724,00 Sim

2 COSTA NEVES INTERNACIONAL LTDA  009 48.797.563/0001-89 2.906,60 2.725,00 0,04 Sim

3 METALURGICA LAMB LTDA - ME  026 14.037.993/0001-80 2.906,60 2.770,00 1,65 Sim

4 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES 
EIRELI

 142 42.376.992/0001-04 2.906,00 2.899,00 4,66 Sim

5 DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM 
METAIS

 144 09.135.430/0001-95 2.900,00 2.900,00 0,03 Sim

6 ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E 
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

 054 05.607.354/0001-12 2.900,00 2.900,00 0,00 Sim

7 PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA  145 30.871.504/0001-48 2.906,60 2.906,60 0,23 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 14:01:06
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Gangorra individual. Gangorra individual com estrutura central em alumínio formato quadrado, com mínimo de 9cmx9cm e 
2,70 metros de comprimento, espessura das chapas mínimo de 3mm, com reforço interno.  Com dois pega mão em aço galvanizado 
e dois assentos rotomoldados; Pintura com tinta a pó de poliéster
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.724,00 Valor Total: 5.448,00

Marca: KRENKE Modelo: P 59A

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

2 de 2Gerado em: 06/06/2024 14:01:09

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
C

C
F

-3
4A

D
-5

4F
3-

B
E

F
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

C
C

F
-3

4A
D

-5
4F

3-
B

E
F

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ACCF-34AD-54F3-BEF4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 06/06/2024 16:50:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/ACCF-34AD-54F3-BEF4

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/ACCF-34AD-54F3-BEF4

